



**MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**ARP PE.07.28.0001/2022-5 - PMSB**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**  
**07.28.0001/2022**



No dia 21 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO n° 03 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **KLINGER QUIRINO SANTOS**, portador do CPF n° **04485557430**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 39.575.051/0001-87**

**Representante: JOSÉ ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO**

**Telefone: (79) 3253-3333**

**Email: novadistribuidora@gmail.com**

**Endereço: R C, 231 - PARQUE DOS FAROIS, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
40	Cavadeira Articulada com Cabo de Madeira min. 1,10m	20,00	Unidades	MAX METALURGICA	MAX METALURGICA	R\$ 49,99	R\$999,80
41	Cerâmica para piso ou parede Tipo PI4 min. 30x30cm	300,00	Metros Quadrados	RAVELLO	RAVELLO	R\$ 32,99	R\$9.897,00
53	Disjuntor Unipolar 10 a 32amp	20,00	Unidades	ELETROMECC	ELETROMECC	R\$ 9,50	R\$190,00
69	Joelho 90° soldável 20mm	40,00	Unidades	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,55	R\$22,00
87	Lixa Massa/Madeira nº 100	300,00	Unidades	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,75	R\$225,00
134	Rolo Anti-respingo 23cm sem cabo	20,00	Unidades	CONDOR	CONDOR	R\$ 12,90	R\$258,00
135	Rolo de Textura 23cm sem cabo	20,00	Unidades	ATLAS	ATLAS	R\$ 18,99	R\$379,80

**Total: R\$ 11.971,60**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/09/2023**, a contar do dia **21/09/2022**.

REGISTRO DE PREÇOS visando futuras e eventuais aquisições de material de construção em geral, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I), para suprir as necessidades dos órgãos públicos abaixo relacionados:

- Prefeitura Municipal;
- Fundo Municipal de Saúde;
- Fundo Municipal de Assistência Social;
- Fundo Municipal de Educação.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

  
**KLINGER QUIRINO SANTOS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



Prefeitura Municipal de  
São Brás

ARQUIVO  
DISPONIBILIZADO PELO  
PORTAL DA  
TRANSPARÊNCIA



Publicado Em: 28/10/2022 || Baixado Em: 05/02/2025

Validação:  
<https://www.saobras.br.gov.br/transparencia/>

Assinado de forma digital por:

JOSÉ ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA

04505418510

39.575.051/0001-87

Dados: 21/09/2022 17:14:13